
Департамент финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

от Ш>, /Д. Я О /#  №

О типовых формах соглашений (договоров) 
о предоставлении из бюджета городского округа 
город Рыбинск субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

В соответствии с подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг» (в редакции постановления Правительства РФ от 09.08.2017 
№ 954), руководствуясь Положением о Департаменте финансов Администрации 
городского округа город Рыбинск, утвержденного решением Муниципального 
Совета городского округа город Рыбинск от 30.06.2016 N 153,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета 

городского округа город Рыбинск субсидии юридическому лицу (за исключением 
муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому 
лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в 
связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
согласно приложению 1,



2

1.2. Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета 
городского округа город Рыбинск субсидии юридическому лицу (за исключением 
муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу
- производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) 
в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
согласно приложению 2.

2. Установить, что при наличии в постановлениях Администрации городского 
округа город Рыбинск, регулирующих предоставление из бюджета городского 
округа город Рыбинск субсидий юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, особенностей предоставления 
субсидии, главным распорядителям бюджетных средств необходимо включать 
указанные особенности в соглашения (договоры) между главным распорядителем 
бюджетных средств и юридическим лицом (за исключением муниципальных 
учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом 
производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета 
городского округа город Рыбинск.

3. Установить, что соглашения' (договоры) о предоставлении из бюджета 
городского округа город Рыбинск субсидий юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
- производителям товаров, работ, услуг формируются в соответствии с типовыми 
формами, указанными в пункте 1 настоящего приказа, начиная с соглашений 
(договоров) о предоставлении из бюджета городского округа город Рыбинск субсидий 
юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, на 2018 
год.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента финансов Администрации 
городского округа город Рыбинск от 16.12.2016 № 65-дф «Об утверждении типовой 
формы договора (соглашения) между главным распорядителем средств бюджета 
городского округа город Рыбинск и юридическим лицом (за исключением 
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим 
лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из 
бюджета городского округа город Рыбинск» с 1 января 2018 года.

5. Разместить приказ на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск на странице «Департамент финансов» в разделе «Документы» 
(подраздел «Информация для ГРБС»).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора Департамента.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания..

Н.Н. Петухова

В дело № 45-04/07 
Копия:
Отдел финансирования муниципального хозяйства 
Отдел финансирования социальной сферы

Директор Департамента


